
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL Nº 01/2024

Proyecto “Acueducto Desvío Arijón - Segunda Etapa - Ramal San Vicente”

Provincia de Santa Fe - República Argentina.

En el marco del Sistema Provincial de Acueductos diseñado por la Provincia de Santa Fe y como
parte de la Segunda Etapa del Acueducto Desvío Arijón, se ha decidido la ejecución de la obra
“RAMAL SAN VICENTE”.  Estas obras implican la construcción de un ramal del  Acueducto que
abastecerá a la localidad de San Vicente, impulsando el agua potable desde la estación de bombeo
N° 5 emplazada en la localidad Angélica hasta la zona urbana de San Vicente.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos establecidos en la Ley de Obras Públicas
de la Provincia de Santa Fe y está abierta a licitantes de todos los países, según se definen en los
Documentos de Licitación.

La Unidad de Gestión (UG) creada por Decreto Nº 0302/24 dependiente de los Ministerios de
Economía y de Obras Públicas, invita a los licitantes a presentar ofertas para la realización de la
obra incluida en el presente llamado.

Pliego de Licitación:

A partir del día 04/06/2024 y hasta 4/07/2024 -fecha límite de presentación de las propuestas-, los
licitantes interesados podrán consultar los Documentos de licitación en formato digital en el Portal
W e b  O f i c i a l  d e  l a  P r o v i n c i a  d e  S a n t a  F e :
https:/ /www.santafe.gov.ar/ index.php/web/content/view/ful l /251833?e=0&p=1

Recepción de ofertas: Hasta las 13.00 hs. del día anterior a la apertura de ofertas en las oficinas
de la Unidad de Gestión, Avenida Arturo Illia Nº 1151, 8vo Piso. Hasta las 13.00 hs. del día de la
apertura de ofertas en el lugar de apertura que se indica más abajo.

Garantía de la oferta: 1% del monto del Presupuesto Oficial: PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES
SETECIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO CON 26/100 ($35.719.155,26).

Plazo de construcción: Ocho (8) meses

Precio del pliego: Sin costo

Presupuesto oficial:  Pesos Tres Mil  Quinientos Setenta y Un Millones Novecientos Quince Mil
Quinientos Veintiséis con 24/100 ($ 3.571.915.526,24) a valores del mes de febrero 2024.

Fecha y lugar de apertura: El día 04/07/2024 – 13.00 hs. en en la Casa de la Cultura del Municipio
de San Vicente,  calle Libertad 175, ciudad de San Vicente,  Provincia de Santa Fe,  República
Argentina.

Información Adicional: Se podrá solicitar información adicional en la Unidad de Gestión (UG) y/o en



la página web de la Provincia: www.santafe.gov.ar y además se podrán consultar los documentos
de licitación en horario de 8:00 a 13:00 hs. en las oficinas de la Unidad de Gestión (UG).

Datos de Contacto: UNIDAD DE GESTIÓN (UG) - Centro Cívico Gubernamental - Av. Arturo IIlia Nº
1151- 8vo. Piso - Oficina: 818 (S3000DWC) Santa Fe - República Argentina

Tel: 00 54 342 4506863/4506865

E-maiI: ramalsanvicente@santafe.gov.ar

S/C 42929 Jun. 04 Jun. 06

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 47 / 24

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  SILLAS  DE  RETENCION  INFANTIL  (SRI)  PARA  EL
PROGRAMA  DE  MOVILIDAD  INFANTIL  SEGURA  CON  DESTINO  A  LA  AGENCIA  PROVINCIAL  DE
SEGURIDAD VIAL DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 18 de Junio de 2024 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 14.920, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón Nº 1 – Silla de retención infantil de 0 a 13 kgs. $ 10.320 -

Renglón Nº 2 – Silla de retención infantil de 9 a 18 kgs. $ 4.160 -

Renglón Nº 3 – Silla de retención infantil de 15 a 36 kgs. $ 440 -



Valor total del pliego: $ 14.920 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas

Av. Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 42886 Jun. 04 Jun. 05

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002062

OBJETO: COMPRA DE KIT DE EMPALME DE DERIVACION CON CONECTOR COMPACTO HASTA 1 KV
AISLACION CON RESINA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 147.977.131,50 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 28/06/2024 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: ugm@epe.santafe.gov.ar

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002063

OBJETO: COMPRA DE PERTIGAS PARA MANIOBRAS 2024

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 662.128.825,27 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 28/06/2024 – HORA: 11,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO



CONSULTAS: ablancato@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 42895 Jun. 04 Jun. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA web N.º 7060002055

OBJETO:Compra de Postes H° A° <<Plan 2024 EPE Social>>

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 91.081.143,12- (Pesos: Noventa y un millones ochenta y un mil ciento
cuarenta y tres c/12/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/06/2024 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 42896 Jun. 04 Jun. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002070

OBJETO: COMPRA DE CABLES PREENSAMBLADOS MATERIALES CENTRALIZADOS – PLAN 2024.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.602.494.128,73 (Pesos, Un Mil Seiscientos Dos Millones Cuatrocientos
Noventa y Cuatro Mil Ciento Veintiocho con 73/100) IVA INCLUÍDO.

APERTURA DE PROPUESTAS: 27/06/2024 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR



GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Francisco Miguens 260 – 5° Piso

Tel: (0342) 4505856 – 4505874 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logística@epe.santafe.gov.ar

S/C 42924 Jun. 04 Jun. 06

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 31/24

EXPEDIENTE Nº: 1342/24

APERTURA: 19/6/24

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir MATERIALES PARA CIRUGIAS TRAUMATOLOGICAS para un período
de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 440.000.- (pesos cuatrocientos cuarenta mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro - 23/2/24

S/C 42907 Jun. 04 Jun. 05

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N.º 32/2024

EXPEDIENTE Nº: 937/2024

APERTURA: 18/06/2024

HORA: 09:00 hs

OBJETO DEL LLAMADO: Contratar Servicio de Alquiler de Fotocopiadoras e Impresoras para un
periodo de 6 (seis) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $12.000.- (Son Pesos: Doce mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Soraiz Maria - 31/05/2024

S/C 42909 Jun. 04 Jun. 05

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA “DR J. FERRE”

LICITACION PUBLICA Nº 17/24

APERTURA: 17/06/2024

HORARIO: 08.30 hs

OBJETO:  ADQUISICIÓN  DROGAS  MADRES,  NUTRICION  ENTERAL-PARENTERL,  SUEROS  Y
SOLUCIONES.

DESTINO: S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”



LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré”
– Lisandro de la Torre 737 – 2300 – Rafaela

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” – Lisandro de la Torre
737 – 2300 Rafaela – TE: Directo: 03492-433615 o 03492-421621 – 421721 – 427264 interno 116 o
212- email: compras@samcorafaela.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 79.000 (Pesos sesenta y nueve mil) Se deberá
adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes
de la apertura, mediante depósito en la cuenta Nº 5244/07 del S.A.M.Co Rafaela en el Nuevo Banco
de Santa Fe S.A, sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

SECCION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 42930 Jun. 04 Jun. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LAS ROSAS

LICITACION PUBLICA Nº 02/2024

OBJETO: Adquisición de dos pick up Toyota Hilux.

MUNICIPALIDAD DE LAS ROSAS - SAN MARTIN Nº 483 - C.P. 2520

APERTURA: 19/06/24 - 11Hs

Venta hasta: el 19/06/2024 hasta las 9 hs.

VALOR DE DEL PLIEGO: $ 5.000,00.-

Informes: Mesa de Entrada Municipalidad de Las Rosas

Tel: (03471) 451001/450022

Correo Electrónico: despacho@lasrosas.gob.ar

Lugar: Edificio Municipal de la ciudad de Las Rosas.-

Dirección: San Martín 483 - Las Rosas. Departamento Belgrano - Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta las 9 Hs del día 19 de Junio de 2024

$ 90 521377 Jun. 4 Jun. 5



__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 03/2024

OBJETO: Adquisición de un tractor Municipalidad de Las Rosas San Martín Nº 483 - C.P. 2520.

APERTURA: 25/06/24 - 11Hs

Venta hasta: el 25/06/2024 hasta las 9 hs.

VALOR DE DEL PLIEGO: $ 5.000,00.-

Informes: Mesa de Entrada Municipalidad de Las Rosas

Tel: (03471) 451001/450022

Correo Electrónico: despacho@lasrosas.gob.ar

Lugar: Edificio Municipal de la ciudad de Las Rosas.

Dirección: San Martín 483 - Las Rosas. Departamento Belgrano - Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta las 9 Hs del día 25 de Junio de 2024

$ 90 521376 Jun. 4 Jun. 5

__________________________________________

COMUNA DE MELINCUE

LICITACION PÚBLICA 01/2024

(Decreto Nro. 1195/2024)

OBJETO: La Comuna de Melincué convoca a licitación pública la Adquisición de CIENTO TREINTA
METROS CUBICOS DE HORMIGON ELABORADO H 21 (130 mts. 3). La oferta económica debe incluir
el IVA y responder en un todo a las condiciones de pago descriptas en dicho pliego de condiciones
generales y técnicas.

PRESUPUESTO OFICIAL: Es la suma de pesos DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS
MIL OCHOCIENTOS PESOS ($18.792.800), IVA incluido.

PLAZO  DE  PRESENTACION  DE  PROPUESTAS:  En  sobres  cerrados,  lacrados  y  sin  membrete
comercial, hasta las 08.00 horas del día 08 de Julio de 20245 en calle San Lorenzo Nro. 529,
localidad de Melincué, y/o por vía mail a la dirección comunademelincue@gmail.com



APERTURA: 08 de Julio de 2024, a las 11hs.

VALOR DEL PLIEGO: Pesos VEINTE MIL PESOS ($ 20.000).

SOLICITUD DE PLIEGOS E INFORMES: Comuna de Melincué - (San Lorenzo Nro. 529, de la localidad
de Melincué (Pcia. Sta. Fe) y/o solicitar por vía mail a la dirección comunademelincue@gmail.com

$ 1000 521295 Jun. 4 Jul. 4


